
 
Foligno-S.Eraclio  vedi segnatura 

Prot. vedi segnatura 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 

CUP E62G20000430007  

CIG  Z5C2D68A3A 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per procedura affido diretto con contestuale impegno di spesa ex 
art.36 D.lgs. 50/2016 tramite oda su MEPAper acquisto n. 1  installazione Supermappe EVO  e n. 12  
Licenze aggiuntive progetto PON  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “ Codice identificativo del progetto 10.8.6A-
FESRPON-UM-2020-71 – Titolo modulo “La scuola a casa” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 
 

VISTO ’art.25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii 
 

VISTO  il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 20/12/2019, (verbale n. 103), con la quale è stato 

adottato l’aggiornamento per l’a.s. 2019-2020 del P.T.O.F 2019-2022; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 20/12/2019 (verbale n. 103) di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

 

VISTA  la nota MIUR Prot.  AOODGEFID-10464  con cui è stato autorizzato  il Progetto PON Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo 

PGIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002216 - 23/06/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I



CONSIDERATO che l’importo per la fornitura del servizio in questione è di € 268.00 (iva inclusa) 

inferiore al massimo di 40.000 euro previsto dalla normativa vigente per poter adire alle procedure di 

affido diretto e inferiore al limite di 10.000 euro come previsto dall’ art. 45 del D.I 129/2018; 

 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 20/12/2019 con la quale, in base all’art.45, comma 2 

D.I. 129/2018 sono definiti criteri e limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico delle 

attività negoziali;  

 
VERIFICATO in data odierna la mancanza di convenzione CONSIP attiva di cui all’art.26, co.1, della L. n. 

488/1999 per il prodotto che si intende acquisire. 

 

VISTA la necessità di avere a disposizione n. 1  installazione Supermappe EVO  e n. 12  Licenze aggiuntive 

 

VERIFICATA la comparazione delle offerte presenti in MEPA  

 

VERIFICATA la regolarità del DURC numero protocollo  INAIL N. 20628549 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria presente nel Programma Annuale 2020 in A03.2; 

 

per le motivazioni sopra indicate; 

 

DETERMINA 

 

di procedere mediante affidamento diretto, tramite ODA.  in MEPA ,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a del D.lgs. 50/2016 e  dell’ art. 45 del D.I 129/2018 alla ditta ANASTASIS SOC. COOP. 

SOCIALE.Codice fiscale 03551890373 Sede legale VIA G. AMENDOLA, 12 - 40121 - 

BOLOGNA(BO) all’acquisto di  n. 1  installazione Supermappe EVO  e n. 12  Licenze aggiuntive   per 

l’importo di euro 268.00 (Iva compresa). 

1. Di aver conseguentemente provveduto all’acquisizione, da parte dell’AVCP, del seguente Codice 

Identificativo CIG Z5C2D68A3A 

2. Di dare  atto che la fornitura in oggetto è sottoposta alle disposizioni di cui all’art.170ter del 

D.P.R.n.633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’I.V.A. verrà versata dall’ Istituto Comprensivo 

Foligno 3 “G.Galilei” S.Eraclio direttamente allo Stato. 
3. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto Comprensivo Foligno 3  “G.Galilei” S.Eraclio.  

4. Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo on-line dell’Istituto Comprensivo 

all’indirizzo  web:  http://www.comprensivo-galilei-seraclio.it/ 
5. Che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come 

previsto dal D.M. 55/2013. 

 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile  

Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Simona Lazzari. 

 

F.to    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Lazzari * 
*la firma è omessa ai sensi del D.Lgs 39 del 12/02/1993 art. 3 

PGIC83000P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002216 - 23/06/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I

http://www.comprensivo-galilei-seraclio.it/

